GD1000K
Gleitring-Dichtsatz für Kolben
Slide Ring Seal for Pistons
98
Gleitring-Dichtsatz für Kolben Slide Ring Seal for Pistons
Der Hunger Gleitring-Dichtsatz GD1000K wird zur Ab-
dichtung und Führung von Kolben bei doppeltwirkenden
Hydrozylindern verwendet. Aufgrund seiner Konstruk-

GD1000K
D = 40 ... 800
Bestellbeispiel für Standardausführung:
Order Example for standard version:
Durchmesser/Diameter  D = 150 mm GD1000K 150/128x53          Best.-Nr./Ref.No.: 137712
Tabelle zur Profilbestimmung Profile Table
ressemhcrudneßuA
retemaidretuo
D 8H
Ø-dnurgtuN
Ø-evoorg
d 9h
etierB
htdiw
b 01D
etierbdnurgtuN
htdiwevoorg
c 01D
AFetierbgetS
AFhtdiwpag
a 01d
04 41-D 23 5,51 5,3
54-14 41-D 23 5,51 3
57-64 61-D 93 5,02 3
021-67 81-D 34 5,22 3
061-121 22-D 35 5,62 4
081-161 22-D 75 5,62 6
002-181 52-D 46 5,13 5,4
522-102 52-D 17 5,13 8
003-622 52-D 58 5,13 51
003> 03-D 08 5,63 5,8
GD1000K
Gleitring-Dichtsatz für Kolben
Slide Ring Seal for Pistons
Weitere Abmessungen und Profilgeometrien auf Anfrage lieferbar.  Further dimensions and profile geometries on request.
103
275 250 85 265 271 15 31,5 26,75 12 137727
280 255 85 270 276 15 31,5 26,75 12 137728
290 265 85 280 286 15 31,5 26,75 12 137729
300 275 85 290 296 15 31,5 26,75 12 137730
310 280 80 298 304 8,5 36,5 21,75 15 137731
320 290 80 308 314 8,5 36,5 21,75 15 137732
330 300 80 318 324 8,5 36,5 21,75 15 036971
340 310 80 328 334 8,5 36,5 21,75 15 137733
350 320 80 338 344 8,5 36,5 21,75 15 137734
360 330 80 348 354 8,5 36,5 21,75 15 137735
380 350 80 368 374 8,5 36,5 21,75 15 137736
400 370 80 388 394 8,5 36,5 21,75 15 137737
420 390 80 408 414 8,5 36,5 21,75 15 137738
450 420 80 438 444 8,5 36,5 21,75 15 137740
480 450 80 468 474 8,5 36,5 21,75 15 137741
500 470 80 488 494 8,5 36,5 21,75 15 137742
560 530 80 548 554 8,5 36,5 21,75 15 137743
570 540 80 558 564 8,5 36,5 21,75 15 070355
600 570 80 588 594 8,5 36,5 21,75 15 137744
630 600 80 618 624 8,5 36,5 21,75 15 137745
650 620 80 638 644 8,5 36,5 21,75 15 137746
700 670 80 688 694 8,5 36,5 21,75 15 137747
750 720 80 738 744 8,5 36,5 21,75 15 137748
780 750 80 768 774 8,5 36,5 21,75 15 137749
800 770 80 788 794 8,5 36,5 21,75 15 137750
DH8 dh9 b d2 f8 d3 f8 ad10 cD10 f+0,1 e Best.-Nummer
Ref. Number
1 elastischer Grundkörper / elastic ring
2 Gleitring / slide ring
3 Stützring / support ring
4 Führungsring / bearing ring
Konstruktion für p < 360 bar zulässig
Construction for use up to 360 bar only